
N9 

Y LliYA 
OMNIBLE CON IDENTIDAD' 

RESO UCiON DIRECTORAL ADMINISTRATIVA 
N° 209 - 2018-GRJIORAF 

HUANCAYO 1 8 OCT, 2016 

VISTO: 

En él, ' 	 . de fecha 	de 	 del 2018. la 

Gerencia Regional de Recursos Naturales y Gestión del Medio Ambiente, MEMORANDO N" 3211-2018 - 

. de fecha 	de 	del 2018. la Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de 
Obras y 
	

2010.GR,; ,r,.:iPDS-SN90, de fecha 	de ' 	r 	del 2018. la Sub 

Gerencia de Desarrollo Social e Igualdad de Oportunidades e INFORME TÉCNICO N° 559-2018-GRJ-
ORAFIOASA, de fecha 18 de Octubre de 2018, emitido por la Sub Dirección de Abastecimientos y 

,----'Servicios Auxiliares del Gobierno Regional de Junin y; 

CONSIDERANDO: 

Que, de conformidad al artículo 191 de la Constitución Politica del Perú, concordante con el 
articulo 4` de !a Ley de Orgánica de Gobiernos Regionales, Ley 27867, los Gobierno Regionales 
son personas jurídicas de derecho público con autonomía politica, económica y administrativa en 
asuntos de su competencia, teniendo como finalidad esencial fomentar el desarrollo integral 
sostenible; 

Que, mediante Resolución Directoral Administrativa N" 003-2018-GRJ/ORAF, de fecha 18 
de Enero de 2018, se aprobó, el Plan Anual de Contrataciones del Gobierno Regional Junín 
correspondiente al ejercicio presupuestal 2018.  

Que, el Articulo 6° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, Aprobado 
mediante Decreto Supremo N° 350-2015-EF, modificada mediante el Decreto Supremo 056-2017- 
EF, establece en el numeral 6.2 que, 'Luego de aprobado, el Plan Anual de Contrataciones, puede 
ser modificado en cualquier momento durante el año fiscal para incluir o excluir contrataciones y 
cuando se modifique el tipo de procedimiento de selección, conforme a los lineamientos 
establecidos por el OSCE -: 

Con. r r 	 de fecha 	de 	 del 2018 la 

Gerencia Regional de Recursos Naturales y Gestión del Medio Ambiente solicita incluir al Plan Anual de 

Contrataciones la compra de un vehiculo para el PIE. r'trlEr.P."tirrrr',,;,:, :f; 	L- . I. SEPsvIC.ir  OEINPOF:MACI'm 
AC a N 	 • . 	 .:71'■=..M1'::'1!. .) CM' 

Contando con la CERTIFICACIÓN DE CRÉDITO PRESUPUESTARIO NOTA N' 5079, de 
fecha 16 de Octubre de 2018, emitido por el Gerente Regional de Planeamiento y Presupuesto y 
Acondicionamiento territorial por un monto de S/ 140,705.50. 

Con, 	 , de fecha 	de 	 riel 2018. la SUD 

Gerencia de Supervisión y Liquidación de Obras solicita incluir al Plan Armar de Contrataciones la 

Ejecución de la Obra.  

I 	 AV . lt. DEPENDE N 	tal, ECC)K1 
0151 I-21  CS'• E. E r---!; rnM15'Y'r-) y EL 7 ek,...1E,r. 	VINCIA 	■-liJANC AYO - 

Contando con el INFORME N` 69-2018-GRJ-GRPPAT, de fecha 16 de Octubre del 2018. 
de Inforrne.Presupuestal del PIP. emitido por el Gerente Regional de Planeamiento y Presupuesto y 
Acondicionamiento territorial por un monto de SI. 989,564.99. 

ORAS j».-  
1,1°DEREGISTRO:..29  3  '3- 3 6  5-  
ff . DEExPEr.:ENTE:fl  2.  ,0:<-/S-S Li. 



Ar-Or " 

• '0"""•• 

Agoollikai,! • 	• 11W/19 'r , 
BECE t 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines pertinentes 

tira 	1 9 0C 20 

¿ro Rrhles 
AI 

4444 REGI *N, 

;DESARROLLO SOSTENIBLE CON l0FNAB4pY 

Con, MEMORANDO N' 2288-201-GRJ-GRDS-SGDS!0, de fecha 	de 	del 2018, la 
Sub Gerencia de Desarrollo Social e Igualdad de Oportunidades solicita incluir al Plan Anual de 
Contrataciones la adquisición de Módulos de Materiales Edudativos para el Nivel de Educación Inicial — II 
Etapa para el Proyecto: "MEJORAMIENTO DEL LOGRO DE APRENDIZAJE DE LAS INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS DE GESTION PUBLICA DE LAS PROVINCIAS DE SATIPO Y CHANCHAMAYO EN LA REGIÓN -
JUNIN". 

Contando con el INFORME N° 68-2018-GRJ-GRPPAT, de fecha 16 de Octubre del 2018, 
de Informe Presupuestal del PIP, emitido por el Gerente Regional de Planeamiento y Presupuesto y 
Acondicionamiento territorial por un monto de SI. 1, 988,700.00. 

Contando con la visación de la Sub Dirección de Abastecimiento y Servicios Auxiliares, y la 
esolución Ejecutiva Regional N° 137-2017-GR-J UNiN/PR, de fecha 23 de Febrero del 2017, 
/ega facultad a la Oficina Regional de Administración y Finanzas, para Aprobar el Plan Anual de 

COtrataciones del Estado y sus Respectivas Modificaciones asi como evaluar su ejecución 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR LA INCLUSIÓN, en el Plan Anual de las 
Contrataciones del Gobierno Regional Junin para el año fiscal 2018, los procedimientos de selección 
según el cuadro siguiente: 

N° 
TIPO DE 

PROCESO 
OBJETO DE 
CONTRATO 

DESCRIPCIÓN DE BIENES U OBJETOS U/M ,...w CANT. 
VALOR 

ESTIMADO 
F.F 15011A PREVISTA 

RE 
CONVOCATORIA 

133 AS BIENES 
ADCUISICION DE UN Vi'l■ICUI O PARA El. PIP 
MEJORAMIENTO 051 SERVICIO DE IN,C.)17MACION Y 	

UNID RECULACION PARA EL ORDENAMIENTO 1 ERRITORIAL DEL 	i  

DEPARTAMEN 10 DE JUNIN 

SI. 1 7n0_'0550 19 OC I UHRF 

134 

I- 

AS 
OBRA 

CONTRATACIÓN PARA LA EJECLICION DE LA 011RA 
CREACIÓN DEL PUENTE VEIIICULAR SOBRE E.I. RIO 
MANTARO PARA LA 1NTERCONEXION ENTRE LA RUTA

. NACIONAL PE 3S U Y LA AV. INDEPENDENCIA 0/Y 
MALECÓN DE LOS DISTRITOS 10' Pli COMAvO Y E. 1 AMBO 
PROVINCIA DE HUANCA•O JUNIN 

SERV S/. 909.564 99 RR.00 	OC TURRE 

--, 

135 
I 

I P 
BIENES 

ADQUISICION DE MODULOS DE MATERIALES EDUCA IIVOS 
PANA EL NIVEL DE i-DJCAC.ON eNICIA■ II ETAPA 

UNID 5/. . BA 1 1.87 f,,,; 

..,, 
RR.00 	OC 1 1113111 

ARTICULO SEGUNDO.- ENCARGAR bajo responsabilidad, la publicación a la Sub 
Dirección de Abastecimiento y Servicios Auxiliares, del PAC, en el SEACE, de acuerdo a lo indicado 
en el artículo 6° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, en un plazo no mayor a (5) 
días hábiles de ser aprobado. 

ARTICULO TERCERO.- NOTIFICAR, copia de la presente Resolución a Secretaria 
General, Sub Gerencia de supervisión y Liquidación de Obras, Sub Gerencla de Desarrollo Social e 

Igualdad de Oportunidades y Gerencia Regional de Recursos Naturales y Gesteen del Medio 

Ambiente y demás órganos competentes del Gobierno Regional de Junin. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE. 

  

(9,  

 

    

MG. JESUS MELCHORA ASCURF1 PALACIOS. 
Directora Regional de Administración y Finanzas 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 


	Page 1
	Page 2

